(21) Amanites, fungi species.

medentur pecunia, Cosmam et Daminanum) eam primum interrogavit, quidnam mali pateretur. Illa autem videbatur ipsum malum ostendere; Sanctus vero unum e sociis suis alloqui, et dicere: Oportet ejus femori adhibere sectionem. Et ille quidem sic fecit. Mulier autem, ut quae dolorem quemdam senserat, e somno est excitata; nihil vero cognovit ex iis quae passa fuerat. Cum autem diluxisset, ad eam accedens famula, vidensque aquam sub lecto fusam, arbitrata, ut erat verisimile, eam esse urinam: exprobavit ipsi, quod turpiter indecorum se gereret, et quod neque surrexisset, neque ullam vocasset ex ancillis, sed inquinasset et vestes et stragula. Illa autem negabat, dicens, se nihil tale fecisse. Deinde remota tunica, cum visa esset sectio, et humor effluens, cognitus inde fuit medicus: et ipsa sana exstitit, et domum cum gaudio est reversa.

XXIII. Atque haec sufficiunt ad cognoscendam gratiam quae magno Sampsoni data fuit. Quid enim (ut est in tragœdia) numerare oportet innumera-bilia (22)? Etenim qualia facta sunt, nunquam cessa- C tient fieri, sed fluminum instar se habent; atque ideo miraculum unum sufficit pro omnibus, tanquam flumen divinitus fluens, quod procedit e sepulcro viri sancti, et quotidie oritur tamquam e fonte. Procedit autem non semper: sed paucis diebus ante festum Thaumaturgi quidam veluti humor appetet, qui deinde paulatim augetur, et remanet post festum sic scaturiens, donec aliquot, dies præterierit: deinde cessat. Atque hoc modo, ut opinor, majori est in honore et admiratione, quam si perpetuo fluere. Quoniam sic servare certum, et nunquam aberrans tempus fluendi et defi-ciendi, præterquam quod id gratis et admirabilius sit, est etiam magis venerabile. Quod enim est perpetuum, affert fortasse etiam satietatem; satie-tas autem inducit contemptionem.

XXIV. Hoc est, quod tibi a nobis offertur donum, maxime Pater Sampson, nescio quidem, an ex tui animi sententia, sed certe pro nostris viribus. Quod quidem benigne et placide accipias, qui es benignissimus: morborumque nostrorum, atque ideo animæ potius, quam corporis, bonus sis me-dicus dux et custos totius nostræ vitæ, Christum reddens mihi propitium. Quem ipse quidem insigniter dilexisti, ego autem peccatorum multitudine, hei mihi, plusquam dici possit, provocavi ad iram: quem decet omnis gloria, honor et adoratio nunc et semper, et in saecula saeculorum. Amen.

(22) His annotatis minime contentus fuisset eru-ditus Commentator, sed quoque novam versionem adornare voluisse, si per vitam licuisset; quæ versio minus presse inherens Græcorum verborum ordini, et periodis usque ad fastidium aurium La-tinarum prolixit; multo clarius exhibuisset sen-